

有価証券の時価情報

満期保有目的の債権

満期保有目的の債券はありません。

その他有価証券

(単位:百万円)

	種 類	平成25年9月末			〈参考〉平成25年3月末		
		貸借対照表計上額	取得原価	差額	貸借対照表計上額	取得原価	差額
貸借対照表計上額が取得原価を超えるもの	株 式	—	—	—	—	—	—
	債 券	1,779	1,752	27	905	865	39
	国 債	1,678	1,652	26	704	665	38
	社 債	—	—	—	—	—	—
	外 国 債 券	100	100	1	201	200	1
	小 計	1,779	1,752	27	905	865	39
貸借対照表計上額が取得原価を超えないもの	株 式	—	—	—	—	—	—
	債 券	396	399	△3	395	399	△3
	社 債	—	—	—	—	—	—
	小 計	396	399	△3	395	399	△3
合 計		2,175	2,152	23	1,301	1,265	35

(注) 貸借対照表計上額は、平成25年9月末時点における市場価格等に基づく時価により計上したものであります。(注) 各計数は、単位未満を切り捨てて表示していますので、合計が一致しない場合があります。

地域貢献活動(平成25年4月~9月まで)

7月27日、8月10日に行われた各地元自治会主催の夏祭りに参加(鴨宮支店、南足柄支店、中町支店)模擬店を出店し、売上金を各自治会に寄贈しました。

平成25年  
7/27

中町支店



平成25年  
7/27

南足柄支店



平成25年  
8/10

鴨宮支店



小田原海岸清掃奉仕

役職員40余名参加により、御幸の浜海岸の清掃を行いました。

平成25年  
9/7



トピックス(平成25年4月~9月まで) ※上記、地域貢献活動以外の出来事の紹介

振り込め詐欺を防止し、他金融機関とともに小田原警察署より感謝状を授与されました。

平成25年  
8/9

本店



ODAWARA DAIICHI SHINYOUKUMIAI

REPORT  
2013

平成25年度上半期 経営情報(平成25年9月末現在)



街のお役に、くらしの夢に

小田原第一信用組合

## 経営情報（半期情報の開示について）

平成25年度上半期（平成25年4月1日～平成25年9月30日まで）における経営情報をお知らせいたします。

### 金融再生法に基づく開示債権及び同債券に対する保全額

（単位：百万円、％）

区分	債権額 (A)	担保・保証等 (B)	貸倒引当金 (C)	保全額 (D)=(B)+(C)	保全率 (D)／(A)	
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	平成25年3月末	609	333	275	609	100.00
	平成25年9月末	563	291	272	563	100.00
危険債権	平成25年3月末	494	345	109	455	92.04
	平成25年9月末	441	298	108	406	92.07
要管理債権	平成25年3月末	177	11	0	11	6.32
	平成25年9月末	168	7	0	7	4.62
不良債権計	平成25年3月末	1,280	689	385	1,075	83.98
	平成25年9月末	1,173	597	380	977	83.30
正常債権	平成25年3月末	14,074				
	平成25年9月末	13,760				
合計	平成25年3月末	15,355				
	平成25年9月末	14,934				

(注) 平成25年度9月末の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権のカテゴリにより分類し、以下の簡便な方法により算出しております。従って、平成25年3月末の計数とは算出方法が異なるため、計数は連続しておりません。  
 <平成25年9月末の算出方法>  
 1.債務者区分については原則として平成25年3月末時点における自己査定による債務者区分を基準としております。ただし、4月1日から9月末までに倒産、不渡り等の客観的な事実ならびに内部格付による債務者区分の変更等のあった債務者については、当組合の定める基準に基づく債務者区分見直し後の債務者区分によっております。  
 2.「危険債権」の金額は、債務者区分でいう破綻先及び実質破綻先に該当する債務者に対する債権の合計です。  
 3.「危険債権」の金額は、債務者区分でいう破綻懸念先に該当する債務者に対する債権の合計です。  
 4.「要管理債権」の金額は、債務者区分でいう要注意先に該当する債務者に対する債権のうち、貸出条件を緩和している債権及び3か月以上延滞している債権の合計です。  
 5.「正常債権」の金額は、債務者の財務状態及び経営成績に特に問題がない債権であり、「破産更生債権及びこれらに準ずる債権」、「危険債権」、「要管理債権」以外の債権の合計です。

### 損益の状況

（単位：百万円）

区分	平成25年9月末
業務純益	21
経常利益	24
当期純利益	27

### 貸出金業種別残高・構成比

（単位：百万円、％）

業種別	平成25年9月末		＜参考＞平成25年3月末	
	金額	構成比	金額	構成比
製造業	512	3.4	678	4.4
農業、林業	37	0.3	18	0.1
漁業	—	—	—	—
鉱業、採石業、砂利採取業	—	—	—	—
建設 単位：千乗	975	6.5	918	6.0
電気、ガス、熱供給、水道業	—	—	—	—
情報通信業	4	0.0	5	0.0
運輸業、郵便業	33	0.2	30	0.2
卸売業、小売業	1,679	11.3	1,846	12.0
金融業、保険業	224	1.5	228	1.5
不動産業	3,636	24.4	4,067	26.5
物品賃貸業	—	—	—	—
学術研究、専門・技術サービス業	128	0.9	135	0.9
宿泊業	163	1.1	181	1.2
飲食業	244	1.6	287	1.9
生活関連サービス業、娯楽業	199	1.3	221	1.5
教育、学習支援業	7	0.0	9	0.1
医療、福祉	17	0.1	19	0.1
その他のサービス	680	4.6	665	4.3
その他の産業	170	1.1	24	0.2
<b>小計</b>	<b>8,717</b>	<b>58.4</b>	<b>9,338</b>	<b>60.9</b>
地方公共団体	—	—	—	—
雇用・能力開発機構等	—	—	—	—
個人(住宅・消費・納税資金等)	6,203	41.6	5,999	39.1
<b>合計</b>	<b>14,920</b>	<b>100.0</b>	<b>15,338</b>	<b>100.0</b>

(注) 各計数は、単位未満を切り捨てて表示していますので、合計が一致しない場合があります。

### 貸借対照表

(単位：千円)

科目	金額	
	平成25年9月末	＜参考＞平成25年3月末
(資産の部)		
現金	369,066	339,980
預け	22,532,598	22,742,940
有価証券	2,179,263	1,304,398
国債	1,678,954	704,067
社債	396,284	395,670
株式	2,300	2,300
その他の証券	101,725	202,361
貸出金	14,920,863	15,338,753
割引手形	32,253	53,589
手形貸付	542,138	484,098
証書貸付	13,765,769	14,374,143
当座貸越	580,702	426,921
その他資産	305,473	409,312
未決済為替貸	2,388	1,189
全信組連出資金	142,300	142,300
未収収益	134,988	229,419
その他の資産	25,796	36,403
有形固定資産	311,470	315,465
建物	58,151	61,510
土地	207,695	207,695
その他の有形固定資産	45,622	46,259
無形固定資産	4,017	4,392
ソフトウェア	2,686	3,061
その他の無形固定資産	1,330	1,330
繰延税金資産	3,660	61
債務保証見返	2,068	2,295
貸倒引当金	△ 382,775	△ 387,967
(うち個別貸倒引当金)	(△ 380,557)	(△ 385,644)
資産の部合計	40,245,707	40,069,632

科目	金額	
	平成25年9月末	＜参考＞平成25年3月末
(負債の部)		
預金積金	37,234,191	37,043,149
当座預金	187,938	166,560
普通預金	7,431,105	7,330,395
貯蓄預金	40,178	44,343
定期預金	26,615,373	26,632,960
定期積金	2,865,554	2,839,505
その他の預金	94,040	29,384
その他負債	57,091	72,574
未決済為替借	4,450	6,179
未払費用	22,324	28,104
給付補填備金	3,624	5,038
未払法人税等	225	450
前受収益	7,235	4,980
払戻未済金	0	1,560
資産除去債務	6,983	6,924
その他の負債	12,247	19,337
賞与引当金	17,548	10,020
退職給付引当金	100,548	103,469
役員退職慰労引当金	25,650	40,645
その他の引当金	2,087	4,129
債務保証	2,068	2,295
負債の部合計	37,439,185	37,276,284
出資金	135,573	135,425
普通出資金	135,573	135,425
利益剰余金	2,654,161	2,632,527
利益準備金	173,700	173,700
その他利益剰余金	2,480,461	2,458,827
特別積立金	1,908,900	1,908,900
(うち目的積立金)	750,000	750,000
当期末処分剰余金	571,561	549,927
組合員勘定合計	2,789,734	2,767,952
その他有価証券評価差額金	16,786	25,394
評価・換算差額等合計	16,786	25,394
純資産の部合計	2,806,521	2,793,347
負債及び純資産の部合計	40,245,707	40,069,632

### 損益計算書

(単位：千円)

科目	平成25年9月末	＜参考＞平成25年3月末
経常収益	302,848	591,087
資金運用収益	265,801	544,362
貸出金利息	181,646	357,050
預け金利息	69,415	156,578
有価証券利息配当金	8,987	24,981
その他の受入利息	5,752	5,752
役員取引等収益	10,694	22,349
受入為替手数料	6,661	13,768
その他の役員収益	4,033	8,581
その他業務収益	19,100	16,847
国債等債券売却益	16,995	10,897
国債等債券償還益	0	175
その他の業務収益	2,105	5,775
その他経常収益	7,251	7,527
貸倒引当金戻入益	5,191	6,831
その他の経常収益	2,060	695
経常費用	278,502	565,198
資金調達費用	10,588	32,051
預金利息	9,622	28,501
給付補填備金繰入額	966	3,461
借入金利息	0	89
役員取引等費用	13,026	26,149
支払為替手数料	2,508	5,004
その他の役員費用	10,518	21,145
その他業務費用	308	86
その他の役員費用	308	86
経常費用	250,025	499,084
人件費	158,612	319,472
物件費	86,916	174,429
税	4,495	5,182
その他経常費用	4,553	7,826
貸倒引当金繰入額	—	—
その他資産償却	—	38
その他の経常費用	4,553	7,788
経常利益	24,345	25,889

(注) 各計数は、単位未満を切り捨てて表示していますので、合計が一致しない場合があります。